

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись

Ульянова М.П.
фамилия, инициалы

«17» марта 2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Мордовия "Ичалков-
ская центральная районная больница"

(полное наименование работодателя)

431640, Республика Мордовия, Ичалковский район, село Кемля, пер-к Больничный, д. 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1310046455
(ИНН работодателя)

1021300707746
(ОГРН работодателя)

86.10
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Малофеевская Т.М.
(Ф.И.О.)

17.03.2022
(дата)


(подпись)

Овтайкина М.И.
(Ф.И.О.)

17.03.2022
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия "Ичалковская центральная районная больница"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4													
			3.1	3.2	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	54	54	0	17	7	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	64	64	0	18	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7
из них женщины	57	57	0	18	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Заведующий поликлиникой - Врач общей практики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Врач-хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
9	Врач-физиятр участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
10	Врач-дерматовенеролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

37	Уборщик служебных помещений (физioterпевтический кабинет)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Уборщик служебных помещений (Стоматологическое отделение)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (38А)	Уборщик служебных помещений (Стоматологическое отделение)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Заместитель главного врача (по медицинскому обслуживанию населения)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Детское подлинническое отделение																										
2	Заведующий детским поликлиническим отделением - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение дневного стационара																										
41А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (41А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Терапевтическое отделение																										
49	Буфетчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных организациях																										
43	Медицинская сестра (организация медицинской помощи детям в МДОБУ "Жемлянский детский сад")	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Медицинская сестра (организация медицинской помощи детям в МДОБУ "Оброченский детский сад №1")	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Медицинская сестра (организация медицинской помощи детям в МДОБУ "Оброченский детский сад №2")	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Медицинская сестра (организация медицинской помощи детям в МДОБУ "Ичалковский детский сад")	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Хирургическое отделение																										
50	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

51	Врач-хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54А	Медицинская сестра (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
55А (54А)	Медицинская сестра (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
56А (54А)	Медицинская сестра (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Палата интенсивной терапии																									
58	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
60А	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
61А (60А)	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отделение скорой медицинской помощи																									
7	Заведующий отделением - Врач отделения скорой медицинской помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
46	Медицинская сестра (отделение скорой медицинской помощи по-моши ОСМП)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
62А	Фельдшер (отделения скорой медицинской помощи)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
63А (62А)	Фельдшер (отделения скорой медицинской помощи)	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Стерилизационное отделение																									
64	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 27.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения

(должность)

(подпись)

(Ф И О)

(дата)

Ульянова М.П.

17.03.20

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, заместитель профкома медицинских работников

КОВ

(должность)

(подпись)

(Ф И О)

(дата)

Малюфеевская Т.М.

18.03.20

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Овтайкина М.И.

(Ф.И.О.)

17.03.20

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4788

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Копейкина Т.С.

(Ф.И.О.)

27.02.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия "Ичалковская центральная районная больница"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	31	31	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Фельдшерско-акушерские пункты	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
71	Уборщик служебных помещений (Апхутинский ФАП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
73	Уборщик служебных помещений (Пестровский ФАП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
74	Уборщик служебных помещений (Бодлаевский ФАП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
75	Уборщик служебных помещений (Дубровский ФАП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

4	Начальник хозяйственного отдела Деда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
70	Специалист (по закупкам) Подписчика (прививочный кабинет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
40	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (прививочный кабинет)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения

(должность)

Ульянова М.П.
(подпись)

Ульянова М.П.

(Ф.И.О.)

02.03.20
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председатель профкома медицинских работников

КОВ

(должность)

Малюфеева Т.М.
(подпись)

Малюфеева Т.М.

(Ф.И.О.)

14.03.20
(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Овайкина М.И.
(подпись)

Овайкина М.И.

(Ф.И.О.)

17.03.20
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4788

(№ в реестре экспертов)

Копейкина Т.С.
(подпись)

Копейкина Т.С.

(Ф.И.О.)

02.03.2020
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия "Ичалковская Центральная районная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Поликлиника №1</i>					
5. Врач-статистик	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
6. Врач-патологоанатом	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
10. Врач-дерматовенеролог	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
11. Врач-психиатр-нарколог	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
13. Врач-эндоскопист	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
14. Врач-ультразвуковой диагностики	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
15. Врач-терапевт участковый	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
16. Медицинская сестра (участковая терапевтического кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
17. Медицинская сестра (участковая терапевтического кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
18. Медицинская сестра (участковая терапевтического кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
19. Медицинская сестра (участковая терапевтического кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
20. Медицинская сестра (инфекционного кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
21. Медицинская сестра (прививочного кабинета)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	
22. Медицинская сестра (участковая) кабинета (профилактики)	Овешение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	2020-2025 гг	Финансово-экономическое отп	

47. Заместитель главного врача (по медицинскому обслуживанию населения)	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
Детское поликлиническое отделение				
Отделение дневного стационара				
Терапевтическое отделение				
Отделение организации медицинской помощи детям в образовательных организациях				
Хирургическое отделение				
51. Врач-хирург	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
52. Врач-акушер-гинеколог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
Палата интенсивной терапии				
58. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
60А. Медицинская сестра-анестезист	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
Отделение скорой медицинской помощи				
7. Заведующий отделением - Врач отделения скорой медицинской помощи	Освещение: Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
46. Медицинская сестра (отделения скорой медицинской помощи ОСМП)	Выборация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
62А. Фельдшер (отделения скорой медицинской помощи)	Выборация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	№№0-0025/22	Вышестоящие органы - депутатские орг.
Специализационное отделение				

Дата составления: 27.02.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения

(подпись)

(подпись)

Ульянова М.П.

(Ф.И.О.)

27.03.20

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председа-
тель профкома медицинских работни-

КОВ

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Малофеевская Т.М.

19.03.20

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Овгайкина М.И.

17.03.20

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4788

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Копейкина Т.С.

27.02.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Мордовия "Ичалковская центральная районная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Фельдшерско-акушерские пункты					
Хозяйственное отделение					
68. Водитель автомобиля	Выборщипы (общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	до 10-10.05.22	Фельдшерско-акушерские пункты	
Административное отделение (компьютерная)					
Политотдел (тренинговый кабинет)					

Дата составления: 02.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения
 (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Ульянова М.П. _____ (дата) 17.03.20

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председатель профкома медицинских работников
 КОВ _____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Малюфеевская Т.М. _____ (дата) 14.03.20

Специалист по охране труда _____ (должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Овтайкина М.И. _____ (дата) 17.03.20

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4788 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Копейкина Т.С. _____ (дата) 02.03.2020